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Möten för särskilda intressen. 
 
Det som följer är en sammanfattning av en rapport som inlämnades till 

världsservicekonferensens (WSC) årliga möte i april 1989 av WSC:s ad hoc-kommitté för 

möten för särskilda intressen. Kommittén leddes av vice ordförande i 

världsservicestyrelsen av förtroendemän (WSB) och bildades året innan. Denna bulletin 

reviderades under konferensåret 1995-96.  

 
WSC:s ad hoc-kommitté för möten för särskilda intressen röstades fram på 

världsservicekonferensen 1988. Syftet med denna motion som det uttrycks i WSC:s 
protokoll, är att hjälpa oss som gemenskap att komma tillrätta med och kanske finna en 
lösning på frågan om möten för särskilda intressen. Dessutom skulle denna kommittén 
tillhandahålla ett forum för input av idéer om frågan. 

 
Kommitténs syfte 

Kommittén ägnade en stor del av sitt första möte till att diskutera vad konferensen 
ville att den skulle uppnå. Som ett resultat av diskussionen uppställde kommittén följande 
mål. 

1 Att tillhandahålla en definition av möten för särskilda intressen. 

2 Att utreda exakt vilken roll möten för särskilda intressen spelar i Anonyma 
Narkomaners gemenskap. 

3 Att ge gemenskapen ett tillfälle att kommentera denna fråga genom att hålla 
öppna forum, be om input direkt från grupper och medlemmar via Newsline, Fellowship 

Report och the NA Way Magazine, och genom direkta utskick till regionerna. 

4 Att tillhandahålla en rapport som kan användas av NA-medlemmar som grund för 
diskussionen i frågan om möten för särskilda intressen. 

 
Definition av grupper för särskilda intressen. 

I början av sina förhandlingar försökte kommittén att definiera vad exakt ett möte 
för särskilda intressen är och hur denna definition passar in i NA:s befintliga riktlinjer i 
ämnet. I denna del av vårt uppdrag informerades vi av både Temporary Working Guide to 

Our Service Structure och Basic Text.  

Temporary Working Guide sa oss att "en NA-grupp är vilket möte som helst som 
möts regelbundet på en specificerad plats och tid, förutsatt att det följer de tolv stegen och 
tolv traditionerna" och att "huvudsyftet för en NA-grupp är att föra budskapet om 
tillfrisknande till den beroende som fortfarande lider genom att tillhandahålla en miljö för 
identifikation och en hälsosam atmosfär för tillfrisknande". (Temporary Working Guide 
1988 ed, s 1&2) 

Basic Text tillhandahöll mer klarhet i dess diskussion av fjärde traditionen, där det 
sägs att "det finns två grundläggande typer av möten: de som är öppna för allmänheten 
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och de som är stängda för allmänheten (endast för beroende). Mötesformaten varierar 
stort från grupp till grupp: några är deltagarmöten, några är talarmöten, några är möten 
för frågor och svar och en del fokuserar på att diskutera särskilda problem" (Basic Text, 
5:e ed s 63.) 

I en del NA-gemenskaper finns det grupper som består av män, kvinnor, gay, 
yrkesgrupper, etc. Dessa medlemmar håller NA-möten där fokus ligger på tillfrisknande 
från drogberoende i Anonyma Narkomaner. 

 
Typer av möten för särskilda intressen. 

Ad hoc-kommittén för grupper för särskilda intressen skrev till varje RSK-
ordförande och RSR och bad om information om möten för särskilda intressen i deras 
regioner. Av de 58 NA-regionerna svarade 24 på denna förfrågan. Här är resultaten av 
vår undersökning: 

Av de 24 regioner som svarade, uppgav 20 att möten för särskilda intressen hölls i 
deras regioner.  

• De 20 regionerna har rapporterat en totalsumma av 184 möten för 
särskilda intressen. Men en del regioner rapporterade att inte alla distrikt svarade på 
deras förfrågan om information och att deras uppgifter därför var ofullständiga.  

•  Regioner rapporterade olika slags möten för särskilda intressen. Däribland 
fanns mansgrupper, kvinnogrupper, gay- och lesbiska grupper, grupper för unga 
människor/ungdomsgrupper, parmöten, ett agnostikermöte, ett sjukdom- och 
tillfrisknandemöte och ett "piller"-möte. Från andra källor rapporterades också till 
kommittén att det i en del regioner finns möten för Vietnamveteraner, människor med 
aids, människor som är HIV-positiva och olika yrkesgrupper.  

• Av de regioner som rapporterade hur länge möten för särskilda intressen 
hade funnits inom deras område, uppgav ett antal att möten hade hållits i över fem år, 
och en region rapporterade att en grupp snart skulle fira tioårsjubileum.  

• Även om kommittén fick veta att en del distrikt har som policy att utesluta 
möten för särskilda intressen från sina möteslistor, rapporterade ingen region skriven 
distrikts- eller regionspolicy i denna fråga. 

 
Avslutande betraktelser 

Ad hoc-kommittén för möten för särskilda intressen förstod nästan från början att 
det kanske är omöjligt att lösa frågan om möten för särskilda intressen i Anonyma 
Narkomaner, att de skilda åsikterna i frågan verkade omöjliga att försona, och att vi 
kanske inte kan erbjuda ett perspektiv som skulle vara så nytt och djupgående att hela 
NA:s gemenskap omedelbart skulle acceptera våra slutsatser. Vi ansåg dock att om vi 
kunde göra en del objektiva iakttagelser i frågan - utan passion och känslomässighet - 
skulle vi kanske kunna vara till nytta. Här är våra slutsatser: 

Möten för särskilda intressen har funnits i Anonyma Narkomaner under längre tid. 
Det tycks inte finnas någonting i de tolv traditionerna som varnar grupper för att hålla 
möten för särskilda intressen, förutsatt att gruppen inte har några krav för medlemskap 
annat än en önskan att sluta använda. Möten för särskilda intressen tenderar att överleva 
och blomstra i lokala NA-gemenskaper där det finns ett behov och en önskan om sådana 
möten, och existerar inte i NA-gemenskaper där det varken finns behov eller önskan.  
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I Anonyma Narkomaner har inte världsservicekonferensen auktoriteten att diktera 
policy för grupper. Och regions- och distriktsservicekommittéer har inte policyskapande 
auktoritet över sina gruppers beslut. Den enda närvarande auktoriteten i gruppen är en 
kärleksfull Gud, uttryckt i ett gruppsamvete.  

Ad hoc-kommittén för möten för särskilda intressen drog slutsatsen att möten för 
särskilda intressen måste vara lämpliga i en del NA-gemenskaper, eftersom de finns och 
blomstrar, utan större kontroverser i gemenskapen. I NA-gemenskaper där möten för 
särskilda intressen inte finns, och där ett behov av dem inte är tydligt, finns det ingen 
orsak att skapa dem.  

Rapportens resultat förblir sanna för Anonyma Narkomaner idag. I en del distrikt har 
möten för särskilda intressen utökat format och teman medan andra distrikt fortsätter att 
inte känna något behov av dessa möten. Grupper som utövar sitt självstyre är bäst 
lämpade att besluta om det är nödvändigt att ha möten för särskilda intressen. 


